ISTEROPER | B CORTE DEI CONTI

L.___US_&] 10 l'. PR 2012 I Il |“|

{
‘ 6‘4{ ) 0013827-26/04/2012-SCCLA-Y31PREV-A

%’ / O G~ Z 41
g-// /////;éﬂk ,;ﬂzm/ {’2//&/’/ &Z//L /zf// /(//Z//ﬁ// 7%

Divezione Genevale pev le Spettacal dal Vg Corte 42
DEL MIUR,|

T Divettare Generale o s ionn
Repertorio N. . £18.. del Q4l2602012 L 12k Zmﬁ
Reg fogito -

VISTA la legge 15/11/2005 n. 239; S
VISTO il D.M. 12/11/2007, con particolare riferimento all’art. 3;
VISTO il D.M. 03/08/2010 che ha integrato e modificato il D.M. 12/11/2007,;

SENTITO il parere espresso dalla Consulta per lo Spettacolo — Sezione Teatro nella seduta del 26
marzo 2012:

Cons. Oriana CALABRES!

DECRETA

Al fini della determinazione della base quantitativa, di cui all’art. 3 del decreto 12/11/2007 e
successive modificazioni ed integrazioni, da attribuire ai sottoindicati settori della attivita teatrale
per I’anno 2012, le percentuali di incidenza dei singoli costi valutabili sono fissate, cosi come di
seguito indicate:

TEATRI STABILI AD INIZIATIVA PUBBLICA (ART.9)
- oneri sociali 100%
- costi di ospitalita nel limite massimo
dei costi concernenti gli oneri 20%
TEATRI STABILI AD INIZIATIVA PRIVATA (ART. 10)
- oneri sociali 100%
- costi di ospitalita nel limite massimo
dei costi concernenti gli oneri 45%
TEATRI STABILI PRIVATI (ART.10 c. 2)
(COMMEDIA MUSICALE)
- oneri sociali 60%

- costi di ospitalita nel limite massimo
dei costi concernenti gli oneri 10%



f:—///éz%é;m/z&é{/g%éfwﬁé/

- oneri sociali

TEATRI STABILI DI INNOVAZIONE (ART. 11)

(RICERCA, SPERIMENTAZIONE)

- costi di ospitalita nel limite massimo
dei costi concernenti gli oneri

- oneri sociali

TEATRI STABILI DI INNOVAZIONE (ART. 11)

(INFANZIA E GIOVENTU")

- costi di ospitalita nel limite massimo
del costi concernenti gli oneri

- oneri sociali

- oneri sociali

- onerl sociali

- attivita di studio

IMPRESE DI PRODUZIONE (ART. 12)

IMPRESE DI PRODUZIONE (ART.12 c. 3)

(TEATRO D’INNOVAZIONE)

IMPRESE DI PRODUZIONE (ART. 12 c. 5)

ATTIVITA’ DI STUDIO E RICERCA

100%

20%

100%

10%

100%

110%

50%

50%

Mon 3

Diveziane Genevale per le Spettacale dal Vive



MODULARIO _l Mobn 3

0s.-372

Mpniiloro pros i Lol Bosntls Gertbrradl

Divezione Generale per lo Spettacale dal Vive

TEATRO DI FIGURA (ART.13)

- oneri sociali 40%
- costi di promozione 10%
- costi ospitalita e gestione sala 10%

ORGANISMI DI PROMOZIONE E FORMAZIONE DEL PUBBLICO (ART. 14)

- costl compagnie 15%
- costi promozione e formazione 40%
- costi pubblicita 10%
- costi gestione sala 5%

ESERCIZIO TEATRALE (ART. 15)
- costi gestione sala (att. continuativa) 16%
- costi gestione sala (att. stagionale) 8%

- costi promozione del pubblico e
costi di pubblicita 15%

PROMOZIONE TEATRALE E PERFEZIONAMENTO PROFESSIONALE (ART.16)

- costi artistici (con esclusione 25%
delle spese generali)

ATTIVITA’ DI PROMOZIONE DEL TEATRO DI STRADA (ART. 16 c. 2)

- costi artistici (con esclusione delle 15%
spese generali)



MODULARIO Mob 3

ns. - 372

///// y// 74 /Zf& 4// (/;/,o// / /C///L /&//(/ /4/// ﬁﬂ/

Divezione Generale per le Spettacele dal Viva

RASSEGNE E FESTIVAL (ART. 17)

- costi di ospitalita 10%
- costi di produzione 5%
- costi di pubblicita 25%
- costi di promozione 25%

PROGETTI SPECIALI ( ART. 20)

- costi artistici e organizzativi 30%

ATTIVITA’ ALL’ESTERO (ART. 21)

- viaggi e trasporti 1/3

Il presente decreto verra trasmesso agli organi di controllo per il seguito di
competenza.

Roma, 27 marzo 2012
IL DIRETTO GENERALE

sizto (Dott. Sahﬁ ta{%tasi)

IL DIRIGENT
(Dott.ssa N



